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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Né mbéshtetie t& nenit 12.2 Pika “d”, nenit 40.2 pika “c” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale, nenit 9 pika 1.2 t& Ligjit Nr. 06/L-020 t& Buxhetit t& Republikés s&
Kosovés pér vitin 2018, si dhe né bazé t& nenit 41.2 pika ¢ t& Statutit t& Komunés, Kuvendi
i Komunés s& Vushtrrias né mbledhjen e mbajtur mé daté 29 mars 2018 mori kété:

VENDIM . _
PER NDRYSHIMIN E VENDIMIT ME NR.50/18 I DATES 22.02.2018 PER
BARTJEN E TE HYRAVE VETANAKE NGA VITI 2017 NE VITIN 2018

1.Me két¢ vendim béhet ndryshimi i vendimit i Kuvendit t& Komunés sé Vushtrrisé me
Nr.50/18 i datés 22.02.2018 pér bartjen e t& hyrave vetanake nga viti 2017 né vitin 2018 né
kategorité si né vijim:

1.1 Paga dhe mEIIE .....vovvereereirerireeiiirireicict et 1,253.99 €
1.2 Mallzzrdhe sHOTOINIE ummsimimisiiimmmms sommtsssmsesserssaisesrnevrsssond 01,427.70 €
1.3 Shpenzime KOmunale..........cooeeriviriiiireeicieiirieiieie e eeeeces e seevesesssenens 4,828.97 €
1.4 Subvencione dhe transfere.........occoeuievevererereeeieeeee e 166.00 €
Lo B T R S ———————— 893,284.26 €
Totali i mjeteve t€ bartura ......coeeeciieennnne SR — ROA—— 990,960.92 €

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe drejtorité
tjera kompetente komunale.

3.Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané tabela pér shpenzimet operacionale dhe tabela e
shpenzimeve kapitale.

4. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministris¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dit& pas publikimit n& fagen
zyrtare t€ Komuné&s s& Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

NE& bazé t€ nenit 12.2 “d” t& Ligjit nr. 03/L-40/2008 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 6,7,10,
pika 1.5 t& Ligjit pér Dhé&nien n& Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t& Komunés
Nr.04/L-144, nenit 11,12,20, pika 11 t& Rregullores QRK, nr.23/2013 pér Caktimin e
Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t& Prongs sé& Paluajtshme t& Komunés, si
dhe nenit 41.2 “¢” t& Statutit t&¢ Komunés s& Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e
mbajtur mé 29 mars 2018 miratoi kété:

VENDIM
PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGJATE T PRONES SE PALUAJTSHME
TE KOMUNES PA KOMPENSIM, MINISTRISE TE PUNEVE TE BRENDSHME-
AKADEMISE SE KOSOVES PER SIGURI PUBLIKE

1. Me keét€ vendim jepet n& shfrytézim pa kompensim pjes€ nga parcela P-70202016-02358-1,
ZK-Vushtrri, proné e Komunés sé Vushtrrisg, né sipérfage prej 4000 m2, nga sipérfagja e
pérgjithshme e parcelés prej 45655m2.

2. Paluajtshméria e cekur né nenin 1 t& kétij vendimi i jepet né shfrytézimin pa kompensim, né
afat prej 99 vitesh, Ministrisé t¢ Punéve t& Brendshme — Akademisé s& Kosovés pér Siguri
Publike, pér ndértimin e objektit t& Fakultetit pér Shkenca t& Sigurisé Publike.

3.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit dhe
Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

4.Pjese perbérése e kétij vendimi &shté certifikata e pronés dhe kopja e planit,
5. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&

Ministris¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dité pas publikimit ngé fagen
zyrtare t&€ Komunés sé Vushtrrisé.

Nasuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Né bazé t€ nenit 12.2 pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 24 t&
Ligjit pér Energji nr.05/L-081, nenit 6, 7, 10, pika 1.5 t& Ligjit pér Dhénien né& Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés Nr.04/L-144, nenit 11,12,20, pika 11 t&
Rregullores QRK NR.23/2013 pér Caktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe
Kémbimit t& Pronés sé Paluajtshme t& Komunés, si dhe nenit 41.2, pika “¢” t& Statutit t&
Komunés s& Vushtrris€, Kuvendi i Komunés s&¢ Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur ms
29 mars 2018 mori kété:

) VENDIM
PER KORRIGJIMIN E VENDIMIT NR.52/18 I DATES 22/02/2018

1.Me kété vendim korrigjohet vendimi nr.52/18 i datés 22/02/2018 pér dhénien n& shfrytszim
afatgjaté t€ pronés s€ paluajtshme pika njé (1), paragrafi njé (1.1) dhe dy (2) i kétij vendimi.

2.Pika 1, paragrafi 1 dhe2i vendimit korrigjohen me sa vijon:
2.1. Parcela Kadastrale 00557-0 duhet t& jeté Parcela Kadastrale 00557-1;

2.2. Parcela Kadastrale 263, Zona Kadastrale Panting duhet t& jet& P- 263-K Zona
Kadastrale Hercegové.

3. Pjesét tjera t& vendimit mbesin t& pandryshuara.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné dhe
Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

5. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&

Ministris€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dit& pas publikimit n& fagen
zyrtare t€ Komunés s¢ Vushtrrisé.

Nasuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12.2, pika d t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale lidhur me nenin
34 t& Ligjit Nr.02/L-53 pér Gjueting, nenit 3 t& Udh&zimit Administrativ nr.06/2009 pér Dhénie
né Menaxhim t& Vendgjuetive t& Pérbashkéta dhe nenin 40.2 pika k, t& Statutit t& Komunés,
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 29 mars 2018 mori kété:

VENDIM
PER DHENIE NE SHFRYTEZIM ME KOMPENSIM TE VENDGJUETIVE TE
PERBASHKETA

1. Me két& vendim lejohet dhénia né& shfrytézim me kompensim e vendgjuetive t& pérbashkéta
e konstatuar nga organet gjegjése, né bazé t& sipérfageve t& pérgjithshme t& vendgjuetive t&
cekura si mé& poshté:

L L e e e e e e e 20.695,09 ha

1.2, CYQAVICA. tttverteruetineciiencestese et se s sesesae s st sae st st sseesssaasnsaesaneresassesassenssne 13.785,34 ha
2. Dhénia né shfrytézimin e vendgjuetive t& cekura né pikén 1 t& kétij propozim vendimi b&het
népérmes shpalljes publike-ankandit. T¢ drejtat dhe detyrimet q& rrjedhin nga ky propozim
vendim do t& rregullohen me kontraté t& veganté konform dispozitave ligjore né fuqi.

3. Afati i dhénies né shfrytézim t& vendgjuetive &shté 10 vite.

4, Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Prokurim dhe
Drejtoria pér Ekonomi, Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

5. Ky vendim hyn né& fuqi pesémbédhjeté (15) dit& pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministris€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dit€ pas publikimit n& fagen

zyrtare t& Komunés s€ Vushtrrisé.
Nasuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Né bazé t&¢ nenit 51.1 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale, nenit 55.3 t& Statutit t&
Komungs s¢ Vushtrrisé, si dhe nenit 9 t&¢ Udhgzimit Administrativ (MAPL) Nr.03/2014 pér
Procedurén e Themelimit, Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve té Pérhershme né
Komung, Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 29 mars 2018 mori
kete:

VENDIM
PER PLOTESIMIN E VENDIMIT ME NR.56/18 I DATES 22.02.2018 PER EMERIMIN
E ANETAREVE TE KOMITETIT PER KOMUNITETE

1. Me ké&té vendim ploté&sohet vendimi i Kuvendit t& Komunés me Nr. 56/18 i datg 22.02.2018
lidhur me emérimin e anétaréve t&é Komitetit pér Komunitete t& Kuvendit t& Komungs sé
Vushtrris€, késhtu g€ znj. Fatmire Saragi nga radhét e PDK-sé emérohet anétare e Komitetit pér
Komunitete.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Sekretaria e
Kuvendit t&¢ Komunés s& Vushtrrisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi pes&émbédhjeté (15) dit& pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&

Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtatg (7) dité pas publikimit né fagen
zyrtare t€ Komunés s& Vushtrrisé.

Nasuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Kuvendi i Komunés s& Vushtrris€, né mbledhjen e mbajtur m& 29 mars 2018, pas shqyrtimit t&
Draft-Rregullores pér Pércaktimin e Kritereve t& Ndarjes s& Mjeteve Financiare nga Fondi pér
Transfere dhe Subvencione Personave Juridiké — OJQ dhe Ndihmé& Momentale Personave
Fiziké t&€ Komunés s& Vushtrrisé, duke u bazuar né nenin 12.1, pika “d” t& Ligjit Nr. 03/L-040
pér Vetégeverisjen Lokale, nenin 12 t& Statutit t¢ Komunés, nenin 8 t& Udhézimit
Administrativ (MAPL) Nr. 01/2015 pér Transparencé népér Komuna, si dhe nenin 2 t&
Rregullores pér Transparencé 01Nr.99/13, dt. 25.04.2013, mori kété:

VENDIM
PER DHENIE NE DISKUTIM PUBLIK

1.Jepet né& diskutim publik Draft-Rregullotja pér Pércaktimin e Kritereve t& Ndarjes s& Mjeteve
Financiare nga Fondi pér Transfere dhe Subvencione Personave Juridiké — OJQ dhe Ndihmé
Momentale Personave Fiziké.

2.Diskutimi publik fillon nga data 06 prill 2018 dhe zgjat deri mé& 07 maj 2018.

3.0bligohet Zyra komunale pér informim qé& té ndérmerré masa pér informim t& qytetaréve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave t& Udhézimit Administrativ pér
Transparencé né Komuna dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 t& Rregullores pér Transparencé
01 Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

4.0bligohen Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesja Sociale dhe Drejtoria pér Kulturg, Rini
dhe Sport g si propozues té draft-rregullores né fjalé t& organizojé diskutim publik konform
Udhé&zimit Administrativ (MAPL) Nr. 01/2015 pér Transparencé né Komuna dhe nenit 9.5 t&
Rregullores pér Transparencé 01 Nr.99/13, dt. 25.04.2013. Gjithashtu obligohen drejtorité e
sipércekura g€ vérejtjet eventuale, sugjerimet apo propozimet pé&r ndryshime t’ia prezantojé
Kuvendit t&€ Komunés né rastin e shqyrtimit t& dyté t& draft-rregullores né fjalé né mbledhjen e
kuvendit né muajin maj 2018.

5. Ky vendim hyn né& fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtat& (7) dit& pas publikimit n& fagen
zyrtare t€ Komunés s€ Vushtrrisg.
Ty Nasuf Aliu
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